
Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Eric Maier Ludwigshafen 1281 561 0 1842
2. Martin Röder Bowl-Play Leipzig 1118 567 36 1721
3. Kevin Fischer Bowl-Play Leipzig 1105 544 54 1703
4. Mike Meusel Bowl-Play Leipzig 1102 500 18 1620
5. Eric Grünberg Dresden 1019 525 72 1616
6. Alexander Nass Ludwigshafen 984 609 18 1611
7. Tom Gottschalk Bowl-Play Leipzig 966 592 36 1594
8. Tim Pietsch Halle 1034 472 72 1578
9. Dominik Selbmann Bowl-Play Leipzig 974 502 54 1530
10. Christoph Noack Dresden 953 491 72 1516
11. Vinzenz Brätter Markkleeberg 868 457 126 1451
12. Carl Joseph Dresden 924 475 36 1435
13. Erik Winter Dresden 880 506 36 1422
14. Lukas Nacke Dresden 871 427 72 1370
15. Felix Heimlich Halle 927 397 36 1360
16. Tim Bergmann Bowl-Play Leipzig 835 408 72 1315
17. Marc Zschunke Bowl-Play Leipzig 868 392 54 1314
18. Patrick Goericke Ludwigshafen 827 355 108 1290

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis männlich Gruppe A



Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Steve Kolleßer Bowl-Play Leipzig 1295 698 54 2047
2. Henri Nicolaus Ludwigshafen 1239 546 18 1803
3. Nils Hantusch Markkleeberg 1095 512 72 1679
4. Timo Büchner Dresden 1059 494 54 1607
5. Paul Schrödner Markkleeberg 962 525 54 1541
6. Marvin Weinhold Markkleeberg 829 412 108 1349
7. Matthias Kadner Dresden 755 413 108 1276
8. Marvin Möller-Koblischka Mühlheim 725 372 144 1241

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis männlich Gruppe B



Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Jason Johnson Ludwigshafen 1124 475 36 1635
2. Lukas Dähnel Bowl-Play Leipzig 854 381 108 1343
3. Nils Bergmann Bowl-Play Leipzig 566 304 144 1014

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis männlich Gruppe C



Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Jessica Kretschmer Bowl-Play Leipzig 1071 576 36 1683
2. Luisa Balzereit Markkleeberg 1010 581 54 1645
3. Natascha Reinhardt Ludwigshafen 972 514 36 1522
4. Melanie Menge Markkleeberg 923 525 54 1502
5. Winnie Wylegalla Bowl-Play Leipzig 943 456 90 1489
6. Jessica Hartwich Bowl-Play Leipzig 905 454 108 1467
7. Cindy Friedrich Markkleeberg 939 393 108 1440
8. Madeleine Kripp Ludwigshafen 892 386 90 1368

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis weiblich Gruppe A



Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Alexandra Löw Ludwigshafen 914 422 72 1408
2. Leonora Thiel Markkleeberg 564 325 162 1051

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis weiblich Gruppe B



Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Saskia Désirée Hager Bowl-Play Leipzig 657 301 162 1120

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis weiblich Gruppe C



Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Steve Kolleßer Bowl-Play Leipzig 1295 698 54 1993
2. Eric Maier Ludwigshafen 1281 561 0 1842
3. Henri Nicolaus Ludwigshafen 1239 546 18 1785
4. Martin Röder Bowl-Play Leipzig 1118 567 36 1685
5. Kevin Fischer Bowl-Play Leipzig 1105 544 54 1649
6. Nils Hantusch Dresden 1095 512 72 1607
7. Mike Meusel Bowl-Play Leipzig 1102 500 18 1602
8. Jason Johnson Ludwigshafen 1124 475 36 1599
9. Alexander Nass Ludwigshafen 984 609 18 1593
10. Tom Gottschalk Bowl-Play Leipzig 966 592 36 1558
11. Timo Büchner Dresden 1059 494 54 1553
12. Eric Grünberg Dresden 1019 525 72 1544
13. Tim Pietsch Halle 1034 472 72 1506
14. Paul Schrödner Markkleeberg 962 525 54 1487
15. Dominik Selbmann Bowl-Play Leipzig 974 502 54 1476
16. Christoph Noack Dresden 953 491 72 1444
17. Carl Joseph Dresden 924 475 36 1399
18. Erik Winter Dresden 880 506 36 1386
19. Vinzenz Brätter Markkleeberg 868 457 126 1325
20. Felix Heimlich Halle 927 397 36 1324
21. Lukas Nacke Dresden 871 427 72 1298
22. Marc Zschunke Bowl-Play Leipzig 868 392 54 1260
23. Tim Bergmann Bowl-Play Leipzig 835 408 72 1243
24. Marvin Weinhold Markkleeberg 829 412 108 1241
25. Lukas Dähnel Bowl-Play Leipzig 854 381 108 1235
26. Patrick Goericke Ludwigshafen 827 355 108 1182
27. Matthias Kadner Dresden 755 413 108 1168
28. Marvin Möller-Koblischka Mühlheim 725 372 144 1097
29. Nils Bergmann Bowl-Play Leipzig 566 304 144 870

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis männlich



Platz Name Vorrunde Erg. Finale HDCP Gesamt

1. Jessica Kretschmer Bowl-Play Leipzig 1071 576 36 1647
2. Luisa Balzereit Markkleeberg 1010 581 54 1591
3. Natascha Reinhardt Ludwigshafen 972 514 36 1486
4. Melanie Menge Markkleeberg 923 525 54 1448
5. Winnie Wylegalla Bowl-Play Leipzig 943 456 90 1399
6. Jessica Hartwich Bowl-Play Leipzig 905 454 108 1359
7. Alexandra Löw Ludwigshafen 914 422 72 1336
8. Cindy Friedrich Markkleeberg 939 393 108 1332
9. Madeleine Kripp Ludwigshafen 892 386 90 1278
10. Saskia Désirée Hager Bowl-Play Leipzig 657 301 162 958
11. Leonora Thiel Markkleeberg 564 325 162 889

Deutsche Meisterschaft Jugend 2012

Ergebnis weiblich



FBV-DEUTSCHE MEISTERSCHAFT
JUGEND - DOPPEL 2012

FBV-Nr. Name Anlage Sp. 1 Sp. 2 Sp. 3 Sp. 4 Sp. 5 Sp. 6 HDCP Gesamt
Schnitt

429-01-008 Henri Nicolaus 118 246 182 201 213 184 12 1156
Ludwigshafen 190,67

429-01-007 Alexander Nass 199 153 175 173 193 159 12 1064
Ludwigshafen 175,33

704-08-058 Steve Kolleßer 222 178 177 204 181 137 36 1135
Bowl-Play Leipzig 183,17

704-08-064 Jessica Kretschmer 177 171 169 198 179 151 24 1069
Bowl-Play Leipzig 174,17

704-08-012 Mike Meusel 248 193 205 153 180 186 12 1177
Bowl-Play Leipzig 194,17

704-08-023 Tom Gottschalk 162 144 181 146 160 195 24 1012
Bowl-Play Leipzig 164,67

704-08-022 Martin Röder 151 155 154 194 181 173 24 1032
Bowl-Play Leipzig 168,00

704-08-027 Kevin Fischer 158 157 220 150 155 198 36 1074
Bowl-Play Leipzig 173,00

429-01-003 Erik Maier 190 162 164 154 176 193 0 1039
Ludwigshafen 173,17

203-01-038 Natascha Reinhardt 148 182 153 200 192 167 24 1066
Ludwigshafen 173,67

702-01-063 Nils Hantusch 179 155 192 154 156 124 48 1008
Markkleeberg 160,00

702-01-068 Marvin Weinhold 137 161 144 178 178 196 72 1066
Markkleeberg 165,67

703-01-051 Carl Joseph 201 155 127 156 172 152 24 987
Dresden 160,50

703-01-050 Eric Winter 206 155 204 137 181 159 24 1066
Dresden 173,67

704-08-029 Tim Bergmann 162 174 174 134 149 131 48 972
Bowl-Play Leipzig 154,00

704-08-024 Marc Zschunke 109 193 184 161 142 240 36 1065
Bowl-Play Leipzig 171,50

702-01-062 Luisa Balzereit 174 159 146 149 182 178 36 1024
Markkleeberg 164,67

702-01-061 Melanie Menge 124 168 156 199 150 170 36 1003
Markkleeberg 161,17

704-08-047 Winnie Wylegalla 138 161 147 167 117 159 60 949
Bowl-Play Leipzig 148,17

704-08-006 Dominik Selbmann 161 155 177 183 191 163 36 1066
Bowl-Play Leipzig 171,67

429-01-001 Jason Johnson 180 150 124 191 201 199 24 1069
Ludwigshafen 174,17

429-01-002 Alexandra Löw 139 149 158 134 148 160 48 936
Ludwigshafen 148,00

703-01-054 Timo Büchner 126 155 169 170 172 163 36 991
Dresden 159,17

703-01-055 Christoph Noack 152 133 139 149 142 162 48 925
Dresden 146,17

703-01-017 Eric Grünberg 206 148 178 157 173 126 48 1036
Dresden 164,67

703-01-065 Lukas Nacke 112 126 136 173 112 114 48 821
Dresden 128,83

703-01-062 Mathias Kadner 122 151 108 120 148 122 72 843
Dresden 128,50

704-08-045 Jessica Hartwich 124 186 142 141 134 92 72 891
Bowl-Play Leipzig 136,50

6. 2074

1. 2220

2. 2204

3. 2189

4. 2106

5. 2105

14. 1734

7. 2053

8. 2037

9. 2027

10. 2015

11. 2005

12. 1916

13. 1857



FBV-DEUTSCHE MEISTERSCHAFT
JUGEND - DOPPEL 2012

203-01-049 Madeleine Kripp 152 120 132 140 125 191 60 920
Ludwigshafen 143,33

203-01-054 Patrick Goericke 129 173 104 93 97 124 72 792
Ludwigshafen 120,00

704-08-060 Saskia Désirée Hager 105 71 76 125 84 107 108 676
Bowl-Play Leipzig 94,67

704-08-034 Lukas Dähnel 143 165 143 109 141 152 72 925
Bowl-Play Leipzig 142,17

702-01-066 Leonora Thiel 89 135 116 97 105 79 108 729
Markkleeberg 103,50

702-01-020 Vinzenz Brätter 133 139 153 86 126 119 84 840
Markkleeberg 126,00

704-08-071 Nils Bergmann 111 95 86 108 94 100 96 690
Bowl-Play Leipzig 99,00

702-01-071 Paul Schrödner 129 158 134 129 117 113 36 816
Markkleeberg 130,00

650-01-016 Tim Pietsch 147 153 132 137 144 137 48 898
Halle 141,67

650-01-001 Felix Heimlich 116 118 131 93 16 474
Halle 76,33

17. 1569

18. 1506

19. 1372

15. 1712

16. 1601



FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2012 
 
Höchste Spiele 
 
Jugend männlich Gruppe A 

 
Mike Meusel   Bowl-Play Leipzig Vorrunde  248 
Eric Grünberg   Dresden   Finale  225 
Eric Maier   Ludwigshafen  Finale  225 
 
Jugend männlich Gruppe B 

 
Steve Kolleßer  Bowl-Play Leipzig Vorrunde  257 
Steve Kolleßer  Bowl-Play Leipzig Finale  257 
 
Jugend männlich Gruppe C 

 

Jason Johnson  Ludwigshafen  Vorrunde  222 
Jason Johnson  Ludwigshafen  Finale  178 
 
Jugend weiblich Gruppe A 

 
Madeleine Kripp  Ludwigshafen  Vorrunde  221 
Luisa Balzereit  Markkleeberg  Finale  230 
 
Jugend weiblich Gruppe B 

 

Alexandra Löw  Ludwigshafen  Vorrunde  160 
Alexandra Löw  Ludwigshafen  Finale  148 
 
Jugend weiblich Gruppe C 

 

Saskia D. Hager  Bowl-Play Leipzig Vorrunde  125 
Saskia D. Hager  Bowl-Play Leipzig Finale  114 



 

 
 
 
Höchste Serien 
 
Jugend männlich Gruppe A 

 
Eric Maier   Ludwigshafen    1.281 
 
Jugend männlich Gruppe B 

 
Steve Kolleßer  Bowl-Play Leipzig   1.295 
 
Jugend männlich Gruppe C 

 
Jason Johnson  Ludwigshafen    1.124 
 
Jugend weiblich Gruppe A 

 
Jessica Kretschmer Bowl-Play Leipzig   1.071 
 
Jugend weiblich Gruppe B 

 
Alexandra Löw  Ludwigshafen      914 
 
Jugend weiblich Gruppe C 

 
Saskia D. Hager  Bowl-Play Leipzig     657 
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